15.11.2021г. №24

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ППРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРМИНСКОГО МУНИИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в  соответствии   с  Федеральным     законом    Российской     Федерации    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», п.10 статьи 6 Устава Тарминского муниципального образования,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 15 ноября 2021 года по 24 ноября 2021 года включительно декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тарминского муниципального образования.

2. Утвердить План мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тарминского муниципального образования (Приложение 1).

3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тарминского муниципального образования;

4. В период проведения декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории Тарминского муниципального образования  привлечь и организовать проведение совместных рейдов с участковым уполномоченным полиции, государственным инспектором по пожарному надзору в ходе которых, провести профилактическую работу среди населения, особое внимание уделить местам проживания многодетных и неблагополучных семей.

5. Опубликовать настоящее распоряжение  в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте Администрации Тарминского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарминского
муниципального образования                                                                  М.Т.Коротюк

Приложение № 1

к распоряжению

 Администрации

Тарминского МО
                                                   от 15.11.2021г.№ 24
ПЛАН
мероприятий по проведению декадника по вопросам профилактики обеспечения пожарной безопасности на территории Тарминского муниципального образования в период с 15 ноября 2021 года по 24 ноября 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Проверка готовности средств пожаротушения

	1.
	Проверка наружного противопожарного водоснабжения (состояние подъездных путей, освещение)
	в течение декадника
	Администрация Тарминского МО

	2.
	Проверка первичных средств пожаротушения, проверка техники приспособленной к тушению пожаров, пожарной сигнализации
	в течение декадника
	Администрация Тарминского МО, водитель-пожарник

	Организация мероприятий с населением по месту жительства

	3.
	Организовать обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности с проведением бесед
	в течение декадника
	Глава администрации

	4.
	Создать комиссию для подворного обхода из числа представителей администрации поселения, депутатов, участкового уполномоченных полиции, государственного пожарного инспектора, с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждения гибели людей.
	в течение декадника
	Глава администрации МО МВД России «Братское», ОНД

	5.
	Организовать обход в жилом секторе с организацией обучения населения правилам безопасной эксплуатации печного отопления и электробытовых приборов по месту жительства.
	в течение декадника
	Глава администрации МО МВД России «Братское», ОНД

	6.
	Провести противопожарные инструктажи по месту жительства лиц, относящихся к группе риска (неблагополучные и многодетные семьи, одинокие престарелые, инвалиды, злоупотребляющие спиртными напитками), организовать контроль по профилактике пожаров.
	в течение декадника
	Глава администрации МО МВД России «Братское», ОНД

	Обучение в организациях

	8.
	Организовать и провести практические тренировки по отработке действий при возникновении пожара на объектах.
	в течение декадника
	Руководители организаций и учреждений

	9.
	Разместить в уголках пожарной безопасности информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей, мерах по предупреждению пожаров.
	в течение декадника
	Руководители организаций и учреждений

	Использование средств наглядно-пропагандистского воздействия

	10.
	Организовать оформление стендов в местах массового пребывания людей (администрации поселений, дома культуры, магазины) о соблюдении мер пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, обеспечив необходимыми информационными материалами.
	в течение декадника
	Администрация Тарминского МО, руководители организаций и учреждений

	11.
	Распространение листовок и памяток о соблюдении мер пожарной безопасности, по эксплуатации электронагревательных приборов, печного отопления,  в жилом секторе, в торговых точках.
	в течение декадника
	Администрация Тарминского МО

	Организация работы с детьми в образовательных учреждениях

	12.
	Обсудить на педагогических советах, родительских собраниях вопросы состояния борьбы с пожарами от детской шалости с огнем.
	в течение декадника
	МКДОУ д/сад «Малинка», МКОУ «Тарминская СОШ»

	13.
	Организовать проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях.
	в течение декадника
	МКДОУ д/сад «Малинка», МКОУ «Тарминская СОШ»

	14.
	Провести дополнительные тренировки по отработке планов эвакуации детей из зданий при пожарах.
	в течение декадника
	МКДОУ д/сад «Малинка», МКОУ «Тарминская СОШ»

	Организация взаимодействия со средствами массовой информации

	15.
	Организовать освещение о проводимых в ходе декадника мероприятиях, путем размещения информации на сайте и информационном бюллетене Тарминского МО
	в течение декадника
	Администрация Тарминского МО